

Eile õhtul oli RAT «Estonia» 80. teatrihooaja viimane esietendus — vaatajate ette jõudis juba nii ammu lubatud Alo Põldmäe «Raekooper». Nagu nimigi ütleb, on tegemist Raekoja ja Tallinna raega 500 aastat tagasi.

Libretist Jaan Kross: «Libreto sündis Arne Miku innotusel. Tema kinnitas, et «Estonia» vajab koomilist lühiooperit Tallinna Raekoja saalis esitamiseks.»

Virumaa mõisniku Hastferi (Teo Maiste ja Voldemar Kuslap) ja tema Tallinna pagenud talupoja (Hans Miilberg ja Voldemar Kuslap) loo on keegi Tallinna kaubahärra oma kodukroonikasse kirja pannud tõsisündmusena ja selle möödunud sajandil trükkis ilmunud fragmentidest ongi libretist Jaan Kross teema leidnud ning ooperi tarbeks kokku seadnud. Tegevus toimub Tallinna Raekojas 1487. aastal, kus Pürjermeister (Kalju Karask ja Tiit Tralla), Sündikus (Ervin Kärvel ja külalissolistina Tõnu Bachmann), raehärra Lippe (Rostislav Gurjev ja Ants Kollo) koos oma prouadega (Tiina Jaaksoo, Maarja Haamer, Urve Tauts ja Olle Tundla), Pürjer-

## ESIETENDUS «ESTONIAS»



GUNNAR VAIDLA foto

meistri tütre Barbaga (Vaike Kiik ja Leelo Talvik) püüavad sellesse loosse selgust tuua, kas pagenud talupojast võib saada

vaba linnaelanik ja kas tema pruudi Annika (Leili Tammel ja Marika Eensalu) jõupingutused oma peigmehe eest on seaduslikud või mitte.

Lavastaja Arne Mikk ja kunstnik Uno Kärbis on oma töös lähtunud Raekoja sisemisest ruumilahendusest ja nii pole vaja läinud ei dekoratsioone ega lisavalgust. Juurde on toodud vaid mõned mööbliesemed, kostüümid on kavandatud tegevuse ajastut jälgides.

Helilooja Alo Põldmäe esikooper on kaasaegse helikeelega, loomiselt oli inspiratsiooniks kesk-aegne linnamuusika. Raekoja saal tingis ka saateorkestri (ainult 13 mängijat). Et siin on kammerooperi kohta üsna palju tegelasi, kasutab helilooja peategelaste iseloomustamiseks juhtmotive ja osade peategelaste puhul ka kindlaid pille.

Etenduse dirigendiks on Vello Pähn, kontsertmeistrina valmis- tasid ooperi ette Reet Laul, Viive Pajuri, Ivo Sillamaa ja Arne Talvik, etenduse juht on Peeter Karell. Võõramaa fantsijate numb- rid seadis Mai Murdmaa.

SjAV 20.06.86 PILLE PALM